

MAGEE – tukemassa kaikille maahanmuuttajille suunnattujen ohjaus- ja neuvontapalvelujen kehittämistä, jotta palvelut olisivat yhdenvertaisesti saavutettavia, huomioisivat paremmin yksilöllisiä tarpeita sekä tukisivat työllistymistä.

Tervehdys työllisyyspalvelujen MAGEE-hankeesta!

Hanke on vuodenvaihteessa tapahtuneiden isojen muutosten jälkeen pikkuhiljaa alkanut löytää paikkaansa Mikkelin kaupungin alaisuudessa. Yhteistyötä on päästy vahvistamaan Mikkelissä erityisesti Ohjaamo Olkkarin kanssa, sillä Mikkelissä hankkeen kotipaikkana toimivat samat tilat Savilahdenkadulla. Hankekausi jatkuu vielä elokuun 2023 loppuun ja hankkeen mahdollinen jatko selviää kesän aikana. Hanke ei kuitenkaan jatka enää toimintaansa Savonlinnassa.

Ohessa jälleen katsausta hankkeen tämän vuoden menneisiin ja tuleviin toimintoihin. Maahanmuuttotyön verkoston tapaamista suunnitellaan pidettäväksi elokuussa, joten verkoston jäsenet voivat odottaa saavansa lisätietoa asiasta lähiaikoina.

Opastusta digitaitoihin maahanmuuttaneille

Tilaisuus järjestettiin 22.3. Mikkelissä pääkirjastolla ja siellä opastettiin maahanmuuttajia erilaisten digilaitteiden käytössä, tietojen hakemisessa ja työnhakuun liittyvissä asioissa. Osallistujat pääsivät tutustumaan myös kirjaston palveluihin henkilöstön opastamana. Kirjaston vapaaehtoiset digiopastajat ja Osuma-hankkeen työntekijät antoivat osallistujille digitukea erilaisiin asioihin. SPR Mikkelin vapaaehtoiset järjestivät tilaisuudessa kahvilan, jossa sai mielenkiintoista tietoa myös rasminvastaisen viikon toiminnasta.

Tilaisuudessa opastettiin muutamia osallistujia, vaikka tukea olisi ollut saatavilla useammillekin. Tapahtumapäivän lumimyräkällä saattoi olla osaltaan vaikutuksensa kävijöiden määrään. Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Mikkelin seutukirjaston, Xamkin Juvenian Osuma-hankkeen ja SPR vapaaehtoisten kanssa.



Digitaitoviikko: Löydä digirohkeutesi

Valtakunnallinen digitaitoviikon tapahtuma järjestettiin Mikkelissä 11.5. pääkirjastolla ja sen teemana oli oman digirohkeuden löytäminen. Tilaisuutta oli järjestämässä 12 eri toimijaa järjestöistä oppilaitoksiin ja Etelä-Savon hyvinvointialueeseen.

Tilaisuudessa oli mahdollisuus tutustua mm. hyvinvointialue Eloisan, Mikkelin kesäyliopiston, Settlementin, Osuma-hankkeen ja Savostamon digipalveluihin esittelyjen ja henkilökohtaisen ohjauksen pohjalta. Seutukirjasto esitteli toimintaansa esittelypisteellä ja jakoi tietoa niistä monikielisten materiaalien avulla. Myös erilaisia apuvälineitä esiteltiin ja ne herättivät paljon kiinnostusta osallistujissa.

Tilaisuuteen osallistui noin 60 henkilöä mm. Otavan opiston maahanmuuttajien lukutaitoryhmien opiskelijoita ja varttuneempia osallistujia, jotka olivat kiinnostuneita monikielisistä materiaaleista, uudesta tekniikasta ja ohjauksen tuesta vaativien digitaitojen harjaannuttamiseen.

Kirjaston omat sivut maahanmuuttaneille: <https://kirjasto.mikkeli.fi/for-immigrants/>

Magee-hanke esitteli MAUNO-koulutusta, josta löytyy maahanmuuttaneiden neuvonta- ja ohjaustyöhön tietoa, taitoa ja työkaluja sekä mm. Mikkelin ja Savonlinnan palvelujen alueelliset sivut, joiden sisällöt on koottu hankkeessa. Koulutus on tarkoitettu erityisesti ohjaus- ja neuvontatyön ammattilaisille taustaorganisaatiosta riippumatta, mutta sitä voidaan hyödyntää laajasti mm. perehdytysmateriaalina. Koulutuksen materiaaleihin voi myös aina palata takaisin ilman kirjautumista. Valtakunnallisesta sisältökokonaisuudesta löytyy teemat: Neuvontatyön periaatteet, Neuvonnan saavutettavuus, Palvelujärjestelmä, Työllisyys ja koulutus ja Haavoittuvassa asemassa olevat väestöryhmät. Alueellisista sisältökokonaisuuksista löytyy tarkempaa tietoa 10 eri alueen ohjaus- ja neuvontatyöstä.

Oletko sinä jo käynyt tutustumassa MAUNO-koulutukseen?

www.mauno-koulutus.fi



Otavian Jälkiä arjessa -hanke: kansalliset dialogit

Magee -hankkeella oli mahdollisuus osallistua hankeyhteistyössä 9.5. Otavan opiston päättövaiheen opiskelijoiden kansallisiin dialogeihin, viralliselta teemaltaan: "Kommunikointi suomen kielellä maahanmuuttajien arjessa - aikuisten perusopetuksen opiskelijoiden kokemuksia Otavan Opistolta". Ryhmäkeskusteluissa käytettiin erätauko-menetelmää ja ne koostuivat kahdesta eri osasta. Ensimmäisessä osassa keskusteltiin suomen kielen käyttämisestä työelämässä, viranomaisasioinnissa, sosiaalisessa kanssakäymisessä ja terveydenhuollossa. Toisessa osassa teemoina olivat liikenne, lasten koulunkäynti, media sekä tietokone ja internet.

Ryhmän jäsenten tuli kommunikoida suomen kielellä, kuitenkin apuvälineiden (käännösohjelmat, chatGPT) käyttäminen oli sallittua. Ryhmän jäsenet myös tarvittaessa auttoivat toinen toisiaan vaikeiden teemojen ymmärtämisessä ja kommunikoinnissa. Keskusteluissa nousi esille monia asioita, kuten toive suomalaisten ystävien saamiselle ja työllistymiseen liittyvät haasteet. Toisaalta esim. päiväkotiin ja kouluun liittyen kommunikointi koettiin toimineen hyvin ja yhteistyöhön oltiin tyytyväisiä.



Kansainvälinen nuorten kahvila Ohjaamo Olkkarissa

Idea nuorten kahvilan järjestämisestä tuli Kotokunta vastaanottokeskuksen ohjaajilta. Näin syntyi yhteistyössä torstaisin järjestettävä nuorten kahvila, johon ovat tervetulleita kaikki alueen 15-20-vuotiaat nuoret. Kahvila aloitti toimintansa 20. huhtikuuta ja toiminta jatkuu ainakin kesän ajan. Kahvilan toimintaan on osallistunut myös venäjänkielinen tulkki Timo, joka on mahdollistanut osaltaan laajemman keskustelun ukrainalaisten nuorten kanssa.

Kahvilan toimintaa rakennetaan nuorten toiveiden mukaan ja osa siitä järjestetään myös muualla ns. "seinättömänä toimintana." Kahvilassa on kevään aikana tutustuttu mm. Ohjaamo Olkkarin, nuorisotila Starlightin, kulttuuripaja Kajon ja seutukirjaston palveluihin, pelattu erilaisia pelejä sekä päästy kokeilemaan Dynamo-hankkeen yhteistyön pohjalta valokuvauksen ja videokuvaamisen mahdollisuuksia taidetyöpajassa.

Torstaina 1.6. osallistuttiin kansainvälisen kahvilan nuorten kanssa Mikkelin Dynamo-ryhmän nuorten tuottamaan ja järjestämään Summer Vibes Club -tilaisuuteen. Tilaisuus järjestettiin Wilhem Public Housessa ja se oli päihteetön tapahtuma, johon oli vapaa pääsy (K13). Tilaisuuteen osallistui 200 nuorta, jotka pääsivät tutustumaan monipuoliseen ohjelmaan ja nauttimaan elävästä musiikista.

Kahvilaan mahtuu vielä lisää osallistujia ja heidät otetaan ilolla vastaan mukaan toimintaan ja sen suunnitteluun.

Omakieliset yhteiskuntaorientaatio -kurssit Mikkelissä

Venäjänkielinen yhteiskuntaorientaatio -kurssi ukrainalaisille nuorille ja nuorille aikuisille

Nuorten toiveesta lähdettiin rakentamaan kurssia, jonka sisältöön heidän on mahdollista itse vaikuttaa. Kursin tavoitteena on tukea nuorten ja nuorten aikuisten koulu- tai työpolkujen löytymistä ja alueen palveluihin tutustumista, mitkä osaltaan tukevat myös heidän kotoutumistaan alueelle. Koulutus järjestetään kesäkuussa kansalaisopiston tiloissa ja se on laajuudeltaan 30 tuntia.

Persiankielinen yhteiskuntaorientaatio -kurssi uusille kiintiöpakolaisille

Kurssi järjestetään elokuussa kiintiöpakolaisille, jotka ovat tulleet vuonna 2023 Mikkeliin. Kurssi on laajuudeltaan 30 tuntia ja se järjestetään Eloisan kotoutumispalvelujen tiloissa.

Kurssien kouluttajina toimivat Suomen pakolaisavun kouluttamat kouluttajat ja kurssin sisältö koostuu osittain järjestön kehittämistä opetuskokonaisuuksista. Kurssin sisällöissä huomioidaan myös osallistujien toiveita ja kouluttajan hyväksi havaitsemia tietoja. Kurssilla käytetään opetusmateriaalina Suomen Pakolaisavun kokoomia monikielisiä materiaaleja, jotka löytyvät verkosta: <https://yhteiskuntaorientaatio.fi/>. Kurssilla käytetyt teemat liittyvät mm. Suomen historiaan ja kulttuuriin, yhteiskuntaan, asumiseen, perhe-elämään, koulutukseen, työhön ja toimeentuloon, terveyteen, lakeihin ja oikeuden toimintaan sekä politiikkaan ja vaikuttamiseen.



Muuta ajankohtaista

Mikkelin kaupungin kotoutumiskoordinaattorina on aloittanut huhtikuun alusta **Riitta Lappi**, jonka tavoittaa parhaiten puhelimitse ja sähköpostitse (puh. 040 841 5443, riitta.lappi@mikkeli.fi).

Ilmaista selkokielen koulutusta järjestetään **29.8.** Mikkelissä ammattilaisille ja muille halukkaille hankeyhteistyössä Osuman kanssa. Kyseessä on koko päivän läsnäolokoulutus Xamkin auditoriossa, mutta paikalle voi myös tulla vain osaksi päivää. Koulutuksen tarkoituksena on antaa työkaluja erityisesti maahanmuuttajien kanssa työskenteleville tukemaan kommunikointia. Lämpimästi tervetuloa päivittämään osaamistasi! (Mikäli et ole vielä saanut kutsua, voit olla yhteydessä meihin.)

Savonlinnan kotoutumispalvelut on vuoden alusta ollut mukana kuntien kotoutumispalvelujen viitearkkitehtuurityön projektiryhmässä: **Koto-digi** arkkitehtuuri (TEM). Viitearkkitehtuurityössä tarkastellaan kuntien kotoutumispalvelujen nykytilaa ja kehittämistä, tukien kotoutumisen valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen sekä kotoutumisen edistämisen kehittämistä laajemmin.

Koto-Digi-hankkeen (KEHA-keskus) tarkoituksena on, että kotoutumisen valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut edistävät tiedon liikkumista kuntien välillä sekä TE-palvelujen ja muiden kotoutumispalvelujen välillä. Kotoutumisen valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut on määrä ottaa käyttöön 1.1.2025, jolloin kuntien olisi mahdollista käyttää kotoutumisen valtakunnallista asiakastietojärjestelmää.

Kotoutumiseen liittyviin ajankohtaisiin aiheisiin kannattaa tutustua seuraavilta sivustoilta:

<https://kotoutuminen.fi>

<https://kumppanuuslusta.kotoutuminen.fi>

Rentouttavaa ja aurinkoista kesää toivottavat,
MAGEEn naiset

Hanke lomailee heinäkuussa viikot 27-29.



Jaana Dammert
hankekoordinaattori
puh. 040 359 9755
jaana.dammert@mikkeli.fi

Mervi Sirviö
projektityöntekijä
puh. 040 359 9754
mervi.sirvio@mikkeli.fi

Johanna Merivirta
kotoutumiskoordinaattori
puh. 044 417 4141
johanna.merivirta@savonlinna.fi

<https://mikkeli.fi/tietoja-mikkelista/hankkeet-ja-projektit/magee-maahanmuuttajien-generinen-ohjaus-ja-neuvonta-etela-savossa/>



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

MIKKELI



Savonlinna